[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº. 2438/2014 – DE 24 DE ABRIL DE 2014.
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE QUILOMBO A CONTRIBUIR FINACEIRAMENTE COM O SAGA – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL.
O Prefeito Municipal em exercício de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
            Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contribuir mensalmente com o SAGA – Instituto de Desenvolvimento Regional, inscrito no CNPJ nº. 02.824.539/0001-90, localizado na Avenida Nereu Ramos – E, Bairro Passo dos Fortes, Chapecó, SC, com recursos financeiros na ordem de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais), mensais estipulados conforme Tabela de Contribuições definida pelo próprio Instituto, visando o assessoramento na elaboração e execução de projetos técnicos, na implantação do serviço de inspeção municipal, fornecimento dos códigos de barras para agroindústrias e disciplinares de produção de produtos como: suínos e derivados, leite e derivados, a cana de açúcar e derivados, avicultura, horticultura e outros, além de outras ações voltadas ao desenvolvimento sócio econômico do Município e Região.

Parágrafo único. O valor constante no caput deste artigo poderá ser alterado mediante Decreto do Poder Executivo, de acordo com a Tabela de Contribuições do Instituto Saga, cuja aprovação se dá nas Assembleias Gerais do próprio Instituto.
Art.2º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta do orçamento vigente de cada exercício.
Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art.4º - Revogam-se as disposições em contrario, em especial a Lei nº. 2.113 de 20 de agosto de 2010.

Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de abril de 2014.
RILDO JOSÉ BEBER

Prefeito Municipal em exercício
Registrada e Publicada em data supra.

Andréia Spolti

Funcionária Designada

[image: image1.png]